Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V. Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt:

- als aktives Mitglied zur Jugendfeuerwehr Dietzenbach (sind in der Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V. beitragsfrei)
- als aktives Mitglied zur Einsatzabteilung der Feuerwehr Dietzenbach und zur Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V.
 (es werden 50% des Mindestbeitrages z.Z. 15,00 € pro Jahr erhoben)

 als förderndes Mitglied zur Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V. (Mindestbeitrag z.Z. 30,00 € pro Jahr) Ich wünsche einen höheren Jahresbeitrag zu entrichten. Höhe:€ 		
Persönliche Daten:		
Name:	Vorname:	
Geburtsdatum:	Straße / HNr.:	
PLZ / Ort:		
Freiwillige Angaben: (diese dienen de Daten)	er Übermittlung von Informationen und zur Erhebung statistischer	
Telefon:	E-Mail:	
Beruf:	Familienstand:	
Dietzenbach, den	Unterschrift: (Bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)	
SEPA-Lastschriftmandat:		
Beitrag von meinem Konto mittels L	erwehrvereinigung Dietzenbach e.V. den jeweils fälligen astschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein vehrvereinigung Dietzenbach e.V. auf mein Konto	
	en, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
IBAN: DE	BIC:	
Name des Kontoinhabers (falls abw		

Dietzenbach, den	Unterschrift:
------------------	---------------

Schriftliche Einwilligung gemäß Datenschutz

Die in der Beitrittserklärung angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben.

Für jede darüber hinaus gehende Nutzung der personenbezogenen Daten und die Erhebung zusätzlicher Informationen bedarf es regelmäßig der Einwilligung des Betroffenen.

Name, Vorname	
Ort, Datum	
Unterschrift des Mitglieds_	

Rechte des Betroffenen:

Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind gemäß § 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber der Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V. um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Gemäß § 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber der Feuerwehrvereinigung Dietzenbach e.V. die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen. Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an den Vertragspartner übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.